

## Till dig som ska läsa med ditt barn!

Ditt barn har nu börjat i årskurs 3 och har fått en ny läsebok, Wow, en deckarklubb! Den handlar om roboten Robin som hamnar i spännande äventyr och löser vardagsproblem tillsammans med sina vänner Molly och Elton.

Läseböckerna finns på fyra nivåer för att varje barn ska kunna känna att de läser på en nivå som utvecklar just deras läsning på bästa sätt. Vit nivå har minst text och pratbubblor i alla kapitel. Blå nivå har lite mindre text och färre ljudstridigt stavade ord än den gröna nivån som passar elever som fått upp läsflyt och kan läsa lite längre texter. Den röda boken, med mest text och en mer komplicerad meningsbyggnad, använder läraren som högläsningbok för att alla elever ska få höra hela historien innan de börjar läsa texten på egen hand.

Varje barn behöver få utmanas på den nivå de befinner sig utifrån grundtanken att det barnet behöver stöttning med idag kan det senare klara på egen hand. Cirka 80 % av en text ska kännas bekväm att läsa och 20 % ska utmana till nytt lärande. Därför är det viktigt att låta barnet känna att det lyckas med sin läsning och att läsutmaningarna aldrig känns oöverstigliga. Här har du som vårdnadshavare en viktig uppgift i att stötta detta, så att stunden kring läsningen är positiv. Ha gärna en dialog med skolan kring val av nivå på läseboken. Nivåerna är inte statiska utan en elev kan ha läst ur alla tre nivåer under ett läsår.

För att bli bra på något krävs träning. Det finns mycket som ni kan göra hemma för att underlätta ditt barns språk- och läsutveckling. Att läsa en stund varje dag blir förhoppningsvis en mysig stund tillsammans.

Här kommer några tips!

- Låt läsningen bli en viktig del av er vardag och visa att du också läser och vad du läser.
- Skapa rutiner och en positiv stämning kring lässtunderna.
- Stanna upp när det dyker upp nya ord och prata om vad de betyder.
- Jämför inte ditt barns läsförmåga med andra barns.
- Beröm, bekräfta och uppmärksamma både små och stora läsframsteg.
- Ställ frågor om det som barnet läser och samtala om innehållet.

Det är viktigt att läsa texten flera gånger för att få upp läshastighet och läsflyt.

Låt gärna fler personer i omgivningen få lyssna på läsningen. Även ett gosedjur kan vara en utmärkt lyssnare.

Lyssna gärna också på texten med hjälp av lyssningskoderna som finns början av varje kapitel.

**Ha så trevligt  
med Robin, Molly och Elton!**

**Gör så här:**  
Öppna kameran i en mobil  
eller på en surfplatta.  
Skanna koden, öppna  
länken och tryck på play.

